1.- Ratifícase el CONTRATO DE TRANSACCIÓN suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE 
CONCEPCIÓN y don LUIS GONZÁLEZ CABRERA, de 31 de mayo de 2006, por el que ambas 
partes convienen en que el señor González Cabrera reconoce adeudar a esta Municipalidad la suma 
de QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS               
($ 552.295.-), por concepto de permiso de circulación vehicular correspondientes a 5 cuotas impagas 
de convenio suscrito el año 2004 y permiso de circulación vehicular de los años 2005 y 2006.  

2.- Establécese que dicha suma se pagará reajustada a la fecha del pago efectivo, en un total de 6